
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
 Odbor investic, rozvoje a majetku města 
  

Váš dopis ze dne:   
 

Oznámení na profil zadavatele 
Naše č.j.:  
Spisová značka:  
  
Vyřizuje: Jitka Vokatá 
Telefon: 371 430 573 
E-mail: vokata@muhorazdovice.cz 
  
Datum: 05.12.2023 
  
ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE 
 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Zadavatel:  Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČ 00255513 
Název veřejné zakázky:     ZŠ Blatenská – revitalizace školního areálu – II. etapa – vstupní parter, 

dopravní hřiště 
Druh veřejné zakázky:       veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení   
Limit veřejné zakázky:       podlimitní  

 (dále jen „VZ“) 
 

II. ROZHODNUTÍ 
 
Zadavatel tímto v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) a 
vyhrazeným právem zadavatele dle § 53 odst. 5 ZZVZ, oznamuje, že Rada města na jednání č. 28. dne 
04.12.2023 rozhodla o vyloučení uchazeče BEKROSTAV s. r. o., Chlumčany, Lipová 429, IČO: 26373211 
z výše uvedeného zadávacího řízení. 
 
Odůvodnění 
Z nabídky uchazeče i z obdrženého vysvětlení nabídky jednoznačně vyplynulo, že autorizovaná osoba, 
jehož autorizace pro obor dopravní stavby byla předložena v rámci nabídky, je osobou jinou ve vztahu 
k dodavateli ve smyslu § 83 ZZVZ.  
Zadavatel v zadávacích podmínkách (zadávací dokumentace bod. 5.3.) i Ve výzvě k písemnému 
vysvětlení nabídky upozornil uchazeče, že pokud bude prokazováno jinou osobou než účastníkem, či 
zaměstnancem účastníka, je taková osoba jinou osobou ve smyslu § 83 ZZVZ.  
Komise v rámci nabídky, ani v rámci vysvětlení nabídky uchazečem, nenalezla příslušné doklady dle § 83 
dokládající prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel nepředložil doklady prokazující 
splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou ani doklady o splnění základní způsobilosti 
podle § 74 jinou osobou.  
Zároveň z vysvětlení jasně vyplynulo, že vzájemný vztah není smluvně uzavřen a bude uzavírán teprve 
v případě, že bude ze strany dodavatele zakázka realizována. Toto zjištění nemění ani přiložený písemný 
závazek autorizované osoby o podílení se na plnění veřejné zakázky, neboť je opět podmíněn případem 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky mezi dodavatelem a zadavatelem a nevyplývá z něj závazek 
jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem.  
Dále zadavatel při posouzení cenové nabídky tohoto uchazeče co do podrobností soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb a výkazu zjistil, že uchazeč neocenil kompletní rozsah díla. Uchazeč neocenil 
položku: stavební objekt 02 Dopravní hřiště 
 

 
Proto zadavatel rozhodl, jak je výše uvedeno. 
 



Č.j.:  

Strana 2 (celkem 2) 

 
 
Poučení  
 
Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 ZZVZ. Námitky musí být 

Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení dodavatele.  
V souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ a bodem 7.1. Zadávací dokumentace se považuje oznámení o vyloučení 
dodavatele za doručené okamžikem jeho uveřejnění. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Michael Forman, starosta 


